
 

 

11.30 - 13.30  

A Orientační 

kurz 

 

Vážení přátelé 

waldorfské pedagogiky, 

 

v týdnu 7. 7. – 12. 7. 2024 

vás zveme na  

 

 

 

34. Letní kurz waldorfské pedagogiky 

na téma: 

 

 

Zdravá budoucnost 
Souvislosti zdravé pedagogiky se zdravím lidstva i Země 

 

 

 

 

 

Přihlášení: 

Elektronicky na www.awaldorf.cz do naplnění kapacity kurzu. 

Kontakty: 

e-mail: letnikurzwp@seznam.cz (Předmět: KURZ 2024) 

Pořádá: 

Akademie waldorfské pedagogiky  

Jana Žižky 375, Semily 513 01 

http://www.awaldorf.cz/
mailto:letnikurzpardubice@seznam.cz


 

 

Krize je patrně nejpoužívanějším pojmem současnosti. Jednou z nejčastěji 

zmiňovaných krizí je environmentální krize, která se většinou zužuje pouze na krizi 

klimatickou. Obě mají svůj původ v našem narušeném vztahu k přírodnímu světu a 

k Zemi. Ten je ale zase důsledkem toho, jak chápeme člověka a jeho vztah ke světu, 

jak rozumíme sami sobě. Může pedagogika přispět k tomu, aby děti měly ke světu 

zdravější vztah, který povede později k jiným formám zacházení s přírodou a se 

Zemí, ke zdravější lidské společnosti, ke zdravější budoucnosti?  

 

 

Organizační informace 

 
Místo konání: 

Waldorfská základní a střední škola Semily, Tyršova 485 

 
Prezence:  

V prostorách ZŠ v neděli 7. 7. 2024 od 11.00 do 13.00 hod. 

 
Kurzovné: 

Kurzovné činí 7500,- Kč (€300,-) a platí se hotově při prezenci. 

Fakturace a úhrada kurzu na účet je možná pouze za těchto podmínek: 

1. Fakturační údaje spolu s dalšími informacemi a jmenným seznamem účastníků zasílejte na 

awaldorf@seznam.cz do středy 26. 6. 2024. Pozdější vystavení faktury (tedy např. v době konání 

kurzu) není z organizačních důvodů možné. Vezměte to prosím na vědomí.  

2. Faktury musí být zaplaceny před zahájením kurzu na účet tak, aby byla částka připsána nejpozději ve 

čtvrtek 4. 7. Neplaťte fakturu dříve, než zjistíte, že jmenovaní byli do kurzu přijati. Účast zajišťuje 

výhradně potvrzení o přijetí, nikoli zaplacení faktury! V případě přijetí náhradníka zaplatí tento 

kurzovné v hotovosti na místě. 

3. Storno podmínky: Naléhavě prosíme, abyste nežádali žádné opravy faktur po 26. 6. Není to v našich 

silách. Odhlášení účastníka zahrnutého ve faktuře je tedy možné nejpozději do 26. 6. 2024. Po tomto 

datu je možné za nahlášeného účastníka vyslat náhradníka, v případě neúčasti bez náhrady se 

zaplacené kurzovné nevrací. Prosíme všechny účastníky, aby nás neprodleně informovali, kdyby na 

kurz nemohli přijet. O uvolněná místa je velký zájem. 

V případě nesplnění uvedených podmínek (a to i v případě vystavené, ale včas neuhrazené faktury, kterou 

v takovém případě stornujeme) zaplatí účastníci hotově na místě a dostanou doklad k proplacení. Děkujeme 

za pochopení. 

 
Začátek a konec kurzu:  

Krátké společné zahájení proběhne v budově ZŠ v neděli 7. 7. 2024 ve 13.30 hod. Kurz začíná odpoledními 

skupinami. V pátek 12. 7. 2024 od 12.15 hod uděláme společně závěrečnou tečku a poděkujeme lektorům. 

Upozorňujeme účastníky, že osvědčení o absolvovaném kurzu se vydává v pátek po ukončení kurzu. 

Osvědčení (stejně jako ostatní doklady) si pečlivě uschovejte, vydání duplikátu je zpoplatněno částkou 

100 Kč. 
 

 

 

 

 

 



 

 

Ubytování:  
 

1. V prostorách internátu Střední školy Semily (Pod Vartou 630), cena 300,- Kč/noc. K dispozici je 11 

třílůžkových a 10 dvoulůžkových pokojů. K ubytování se závazně přihlašujte na awaldorf@seznam.cz, 

a to bezprostředně po vyplnění přihlašovacího formuláře, ve kterém uvedete jako možnost ubytování 

„vlastní“. V emailu uveďte své jméno a telefonní kontakt. Upozorňujeme zájemce, že ubytování je 

možné si zamluvit jedině na celou dobu kurzu, tedy 7. - 12. 7. Jiné nástupní a výstupní termíny nejsou 

z organizačních důvodů možné. Prosíme účastníky, aby to respektovali. 

 

2. Ve vlastním spacím pytli a na své podložce ve skromných podmínkách ve škole. Pro nenáročné, v ceně 

70,- Kč/noc. Je k dispozici sprcha. Nežádejte od nás prosím skupinové rezervace do konkrétních 

místností, není v našich organizačních silách to zařídit. Platí se hotově při prezenci ve škole. 

Požadavek na ubytování ve škole uveďte v přihlášce. 

 

3. Hotely, penziony či priváty řešte prosím samostatně. 

 

4. Ubytování ve školce ani stanování není letos možné a organizátoři takovou možnost ubytování 

nenabízejí ani nezabezpečují. 

 

Stravování:  

Letos se o vás budou opět starat po celý den studenti. Kávu a jednoduché občerstvení o přestávkách nabídneme 

v místě kurzu, stejně jako omezený počet porcí obědů a večeří. Použití ledničky k uložení vlastních potravin 

není možné. V blízkém okolí školy je možnost nákupu potravin i několik restaurací s poledním menu. 

 

 

 

 

Upozornění 

 
*Kurz není určen dětem ve věku do ukončené 9. třídy ZŠ.  

*Nežádejte prosím od organizátorů hlídání dětí. Není to možné ani z prostorových důvodů. 

*V prostorách hostitelské školy respektujte prosím zákaz používání jakéhokoli vlastního elektrického přístroje, 

zejména varných konvic, kávovarů, vařičů apod. Děkujeme Vám. 

*Informace k prodeji: prodej je možný jen s předchozím souhlasem organizátorů. Domluva je nutná před 

zahájením kurzu. Děkujeme Vám za pochopení. Domluvit se můžete s Petrou Chotěborskou na e-mailové 

adrese petrachot@centrum.cz   

*V některých uměleckých skupinách bude potřeba přispět na spotřebovaný materiál. Tyto skupiny jsou 

uvedeny v programu a příspěvek se hradí hotově na místě. 

 

mailto:awaldorf@seznam.cz
mailto:petrachot@centrum.cz

